

Изменение № 1 ГОСТ 14340.6—79 Провода эмалированные круглые. Метод испытания на облуживание

Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 21.05.85 № 1422 срок введения установлен

с 01.01.86

Под наименованием стандарта проставить код: ОКСТУ 3509.

Вводная часть. Первый абзац, после слов «круглого сечения» дополнить словами: «с номинальным»; заменить слова: «от 0,010 до 1,600 мм» на «от 0,010 мм»;

*(Продолжение см. с. 128)*

*(Продолжение изменения к ГОСТ 14340.6—79)*

второй абзац. Заменить слова: «Публикации МЭК 251—1, 1973» на «стандарту МЭК 251—1, 1978».

Пункт 3.3. Заменить слова: «диаметром свыше 0,100 до 1,600 мм включительно» на «с номинальным диаметром проволоки от 0,10 мм».

Пункт 4.3 изложить в новой редакции: «4.3. Осмотр образцов провода производят с помощью лупы 6—10-кратного увеличения».

(ИУС № 8 1985 г.)